2021 年 8 月 2 日

株式会社平和堂

お客様各位

弊社公式インスタグラムの「偽アカウント」にご注意ください

平素は平和堂に格別のご愛顧を賜わり、誠にありがとうございます。

弊社公式インスタグラムを装った偽アカウント 3 件の存在を確認いたしました。

以下の偽アカウントは、弊社とは一切関係がございません。弊社公式アカウント

を合わせて記載いたしますので、改めてご確認ください。

＜弊社公式インスタグラムのアカウントについて＞

■平和堂イメージキャラクターはとっぴー

【公式アカウント】hatoppy

【偽のアカウント】hattoppy

※偽のアカウントは、ユーザー名に「t」が一つ多くついています。また、非

公開アカウントとなっています。

■コスメバラエティストア CoCoRo Plus

【公式アカウント】cocoroplus_official

【偽のアカウント】c0c0roplus._.official、cocoro.plus_official

※公式アカウントには、青い認証バッジがついています。

※偽のアカウントは、いずれも「.」が多いなど改変が見られます。

偽アカウントからのフォローリクエストにフォローバックしたり、 DM（ダイレ

クトメッセージ）に記載された URL のクリックを行うと、受信者側の情報や個人

情報が発信者に取得され、悪用される可能性がございます。万が一、不審な DM を

受け取った場合は、以下の対応をお願いいたします。

・記載された URL にはアクセスせず DM 自体を削除する。

・フォローリクエストに応じない。

・偽アカウントをブロックする。

現在、弊社の対応といたしまして、インスタグラムへなりすましアカウントで

あることの報告、お客様への注意喚起などを行っております。また、他にも同様

の偽アカウントが存在する可能性がございますので、必ずユーザーネームなどを

ご確認いただきますようお願いいたします。

＜注意事項＞

・当リリースに記載されている内容は、全てリリース時点での情報に基づきます。

・都合により予告なく内容やスケジュールを変更する場合がありますので、予め

ご了承ください。

以上